Os documentos destinados a ANA devem, preferencialmente, ser encaminhados por meio do serviço de protocolo eletrônico disponibilizado no
endereço www.ana.gov.br

Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Edifício Sede, Bl. M, CEP 70610-200 Brasília/DF, telefone (61) 2109-5400 – e-mail: dproe@ana.gov.br

OFÍCIO Nº 184/2020/AA-CD/ANA
Documento no 02500.053032/2020-54

Brasília,  6 de novembro de 2020

Ao Senhor
Luiz Henrique Pinheiro Silva
Diretor Executivo
Associação dos Servidores da Agência Nacional de Águas – ASÁGUAS
SPO - Setor Policial, Área 5 - Quadra 3 - Bloco L - Sala 150
70610-200 – Brasília – DF

Assunto: Colaboração da ASÁGUAS para o estabelecimento de Protocolo de Trabalho Seguro.
Referência: 02500.050852/2020-94

Senhor Diretor Executivo,

Em atenção ao Ofício nº 013/2020/ASÁGUAS 9, de 22 de outubro de 2020, a
Diretoria Colegiada tomou ciência das sugestões relacionadas ao retorno seguro ao trabalho em
modo presencial dos servidores e colaboradores da ANA.

Informamos que as medidas de segurança que constam do protocolo da Agência
devem observar o disposto na I nstrução  N ormativa   nº 109, de 29 de outubro de 2020 , do
Ministério da Economia, que e stabelece orientações aos órgãos e entidades do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Pública Federal  –  SIPEC para o retorno gradual e seguro ao
trabalho presencial.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CHRISTIANNE DIAS FERREIRA

Diretora-Presidente

A autenticidade deste documento 02500.053032/2020 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/ informando o código verificador: 407DC174.

Documento assinado digitalmente por: CHRISTIANNE DIAS FERREIRA

http://verificacao.ana.gov.br/?p=407DC174